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Brâôiô

Dagfesting: 08.03.2021 kl. 19:00
Milnr.: 20/00367

Nevndarlimir: Kristin Michelsen, Anita Vibergsdéttir, Alvi Mortensen, Jénleyg Jespersen
Bech, Bjami Hammer, Kristina Roest, Sûsanna Bertholdsen

Varalimir:

Ikki møtt:

Onnur:

Nevndarskrivari: Fröôi Mortensen

MlsyvirIit

Til støôutakan

14/2 1 20/00362-3 Tilboå um keypa av matr.nr. 492a -TF.Thomsen
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Til støutakan

14/21
20/00362-3 Tilboô um keypa av matr.nr. 492a -TF.Thomsen

Viôgjort av fundardagur Målnr.
1 Bråôiô 08.03.2021 14/21
2figgjamevndin 05.03.2021 11/21

MilsI’Çsing: (Kommunustjôrin 11.01.2020)
Bygningarnir og fiskaplåssiô er søguliga sæô millum mest åhugaverdu bygningar i landinum, og l’sa
hesar ognir politisku søguna um Kongaliga Einahandi!in; vinnusøguna um tå Føroyar fém frå landbùnaöi
til fiskivinnu; søguna um Føroya fyrstu veruligu arbeiôarastætt; um Føroya fyrstu fakfeløg og um taô
mentanar- og itréttarliv, sum spratt å Tvoroyri.

Borgarstjörin og kommunustjérin hava siôani juni 2020 samskifi viô verandi eigara av ognini matr. nr.
492a, Coldstream Sp/f, um keyp av parti av ognini hjå fyrrv. T.F. Thomsen å havnalagnum å Tvøroyri.
(Fiskaplåss, GI. Kg!. Randi!, Seglioft, Pakkhùs nr. 4 og Pakkhùs nr. 5.)

Frâgreiôing til må1i
Samråôingarnar em komnar i lag, eftir at umsitingin vendi sær til eigaran i mai 2020 viå fyrisp. um åhugi
var fyn at selja fiskapkssiô og Pakkhûsiô nr. 4, sum kommunan hevur leiga til ungdômshûs i fleiri år.

Coldstream Sp/fboôaôi frå, at teir ikki ynskja at selja partar burtur ùr ognini, men at teir ent åhugaôir i, at
selja alla ognina undir einum. Hetta serliga orsakaå av, at teir hava åhuga i, at ognin verôur varôveitt i
sinum uppruna, og meta teir eisini, at Tvøroyrar kommuna er rætti eigarin, sum kann tryggja at so veråur,
jùst i trå viô ynskiô hjå Poul Hansen, sum keypti hesa i sinari tiô.

Samråttst var viô eigaran viô atliti til standin å ognunum, og taå, at talan er um ogn, sum er friôa samb.
LL. Nr. 19, frå 16. sep. 1948 um friôan av fornminnum og bygningum viö seinni broytingum ftå 2. Juni
1970 og 19. April 1972. Eisini hevur fundur veriô viô Tjéôsavniô fyn at fåa 1S’st støôuna viôv. fniôing.
Niôurstøôan hjå Tjéåsavninum er, at héast endamåfiô viô friôingini er at varôveita ognirnar i ti søguliga
skapinum tær eru i, er ftiåingin ongin fonôing fyn, at ognirnar veråa brüktar, og koma borgarum og
plåssinum ti! géôar. Tvørturimôti ynskir Tjéåsavniå virksemiö i bygningunum og upp!rsir, at taô ber væl
til at fremja broytingan og ti!lagingar, soleiöis at ogninar samsvara viô tiåaninnar torv og krøv. Taô skal t6
gerast viô umhugsni og samr.ö viô Tjéåsavninum, samb. LL. um ftiôan av bygningum.

Umsitingin sær fiskaplåssiô, Gi. Kgl. Handil, Seglioft og Pakkhüsini sum sannar penlur, eins og Tinganes
er taô i Térshavn, og viô Tvøroyrar kommuna sum eigara vera ogninar hi!dnar og ftamtiôartryggjaôar til
a!mannagagnliga nSrtslu.

Ffgpjarligar avleiôingar:
Kommunan leigar sum er part av Pakkhùs 4 til ungdémshùs, fyn kr. 15 .000,-/mnd. og kommunan
yvirtekur 2 IeigumJ, sum eni i ognini, iô samla ljéåa uppå kr. 15.000,- mnd.
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Ongin upphædd er avsett til keypiö å flggjarætlanini fyn 2021. Fundur hevur veriå viå lånveitaran hjét
kommununi, og tilmæliô er at flggja keypiô viô at hækkaô verandi lån tilsvarandi keypsprisin. Hetta
kemur ikki at åvirka gjaldfori hjå kommununi, men krevur eina eykajåttan.

Rakstur:
Talan er um gamlar søguligur bygningar, og seljarin hevur gjørt vart viô, at neyåugt er at fremja åbøtur å
hesar. Partur av tekjuni og klædninginum er i ringum standi, serliga å Gi. Kgl. Handli og Pakkhûs 5, og
neyôugt er sum skjétast at fremja åbotur å hesar.

Lôgar grundarlag:
Kommunufulltrûin

Tilmæ]i:
Umsitingin mælir til at Tvøroyrar kommuna keypir ognina, samb. keypsavtaluna dagf. 15.02.2021, hetta
serliga grunda å, at ogninar em partur av miåbS’num å Tvøroyni, og eru viô til at imynda samleikanum fyn
Tvøroyri.

Tilmæliô er at ogninar framhaldandi vera brûktar, um enn meina sum savn, og at hesar vera karmur um
mentanarlig tiltøk, til gagn fyn f6lk å staånum og fyn ferôafélk.

Til stoôutakan:
1. Keyp av matr. nr. 492A, samb. IceypssåttmJa dagf.. 15.02.2021.
2. Eykajåttan til keyp av matr.nr 492A.

Figgjarnevndin 05. marts 2021:
Kristin Michelsen, Jônleyg Bech mæla til at kommunan keypir matr. nr. 492A, samb. keypssåttmåia
dagf.. 15.02.202 1. -Bjarni tekur støöu å b’råôsfundi.

Kristin Michelsen, Jônleyg Bech mæla til at veita eykajtttan til keyp av matr.nr 492A og at keypiå verôur
figgja viô låntøku. -Bjarni tekur støöu å b’råôsfundi.

Siôa3 av5



4

•

B’ÇrâÔiô 08. marts 2021:
Sùsanna Bertholdsen mælir til at méiiô verôur beint i Mentanamevndina
Fyn eru: Sûsanna Bertholdsen, Kristina Roest og Bjarni Hammer
Imöti eru Kristin Michelsen, Anita Vibergsdéttir, Jönleyg I. Bech og Alvi Mortensen
Uppskotiö er harviô falIiô

Kristin Michelsen mælir til, at brråôiô tekur undir viô tilmælinum hjå flggjarnevndi har Tvøroyrar
kommuna keypir matr. nr. 492A, samb. keypssåttmålan dagf.. 15.02.2021, fyn kr. 4,4 miô.
Atkvøtt var um tilmæliô hj flggjarnevndini, fyn eru: Kristin Michelsen, Anita Vibergsdéttin, Jônleyg J.
Bech og Afvi Mortensen
Iméti eru: Kristina Roest og Sùsanna Bertholdsen
Stemma blankt: Bjarni Hammer
Uppskotiô er harviô samtykt

Kristin Michelsen mælir til, at bnåôiå tekur undir viô tilmælinum hjâ figgjarnevndini at veita eykajtttan
til keypiô av matr.nr 492a, sum veråur flggja viå låntøku.
Atkvøtt var um tilmæliô hjå flggjarnevndini, fyn eru: Kristin Michelsen, Anita Vibergsdôttir, Jônleyg J.
Bech, Alvi Mortensen og Bjami Hammer
tméti em: Kristina Roest og Sûsanna Bertholdsen
Uppskotiö er harvi samtykt
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Til kunningar
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